
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/278/2024 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Brodnica w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Brodnica 

(-) Andrzej Wojciechowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 2292



Załącznik do uchwały Nr XLIV/278/2024 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Brodnica w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju 

działające na podstawie Porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia 

gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed 

bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Gaju; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2024 roku; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Brodnica; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Brodnica 

5) Fundacji – rozumie się przez to Fundację „Schronisko dla Zwierząt w Gaju”. 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. 1. Realizację zadań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi prowadzą we współpracy: 

1) Gmina Brodnica; 

2) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju; 

3) placówki oświatowe prowadzone przez Gminę; 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, współpracujące 

z Gminą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2292



5) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Śremie, 

6) Fundacja „Schronisko dla Zwierząt w Gaju”. 

2. Koordynatorem Programu jest Gmina Brodnica. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu gminy Brodnica 

realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki 

weterynaryjnej. 

2. Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt, dotyczą zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało, lub które stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub bezpieczeństwa ludzi, innych 

zwierząt lub mienia, oraz dalszego postępowania z tymi zwierzętami. 

3. Wyłapywanie zwierząt ma charakter stały i przeprowadzane będzie według zaistniałych potrzeb oraz 

posiadanych środków, na podstawie obserwacji ilości bezdomnych zwierząt znajdujących się na terenie gminy 

lub zawiadomień o ich występowaniu. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie realizowane przez pracowników Fundacji. 

5. Wyłapywanie zwierząt ma formę doraźnego wyłapania określonego zwierzęcia w razie naglącej potrzeby 

lub stwarzania przez zwierzę bezpośredniego zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, innych zwierząt lub 

mienia. 

6. Wyłapane zwierzęta docelowo umieszczane będą w schronisku dla zwierząt. 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na terenie gminy Brodnica realizowana 

jest przez: 

1) ustalanie miejsc ich przebywania i ewidencjonowania takich miejsc, 

2) prowadzenie i aktualizację rejestru ich opiekunów społecznych, 

3) zakup, zbiórkę i wydawanie karmy dla kotów ich społecznym opiekunom we współpracy z placówkami 

oświatowymi, 

4) zapewnianie opieki, w tym weterynaryjnej rannym i chorym kotom. 

2. Ustalaniem miejsc przebywania wolno żyjących kotów zajmują się pracownicy Urzędu Gminy 

w Brodnicy, na podstawie obserwacji własnych oraz informacji od mieszkańców i społecznych opiekunów 

wolno żyjących kotów. 

3. Prowadzenie oraz aktualizację rejestru społecznych opiekunów kotów realizuje Urząd Gminy 

w Brodnicy. 

4. Zakupy i zbiórki karmy dla kotów wolno żyjących realizowane są przez Urząd Gminy w Brodnicy. 

Dystrybucję karmy do społecznych opiekunów kotów wykonuje Urząd Gminy w Brodnicy. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizuje Schronisko. 

§ 8. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 

przebywającym w Schronisku opiekę weterynaryjną, dokonuje usypiania ślepych miotów oraz prowadzi 

szczegółową dokumentację w tym zakresie. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Fundacja, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Urząd Gminy w Brodnicy poprzez link do strony internetowej Schroniska: schroniskogaj.pl. Na stronie 

Urzędu Gminy w Brodnicy www.brodnica.net.pl zamieszcza się link do strony internetowej Schroniska, na 

której prezentowane są aktualne informacje dotyczące m.in. zwierząt do adopcji oraz zasad adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2292



§ 10. W ramach poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt pracownicy Fundacji organizują 

i przeprowadzają akcje edukacyjne mające na celu kształtowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz uświadamianie w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt. 

§ 11. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne położone w Grzybnie 49, 63-112 

Brodnica, nr PL 042060346001 siedziby stada nadany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, osoba do kontaktu nr tel. 61 28 42 500 lub 508 054 181 prowadzone przez Grzegorza Ratajczaka. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Marcinem Szymczakiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą firmy Marcin Szymczak „PTASIOR” z siedzibą 62-050 Mosina, ul. Rzeczpospolitej 

Mosińskiej 22A, w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno 

żyjącym. 

§ 13. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić we współpracy z placówkami oświatowymi działania 

edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania 

oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 14. 1. Na realizację zadań objętych programem zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie gminy 

Brodnica w wysokości 75.500,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą na: 

1) dotację celową w wysokości 49 000,00 zł na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

„Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju”, zgodnie z planem kosztów 

utrzymania schroniska na rok budżetowy 2023, oszacowany zgodnie z zapisami aneksu nr 11 do 

porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania 

związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdomnymi 

zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Gaju, w tym na realizację zadań obejmujących: 

a) wynagrodzenia pracowników Schroniska – 43 020,80 zł, 

b) opieka weterynaryjna, w tym obligatoryjna: sterylizacja zwierząt w schronisku – 1 500,00 zł, kastracja 

zwierząt w schronisku – 1 500,00 zł, usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł, 

c) transport i interwencje związane z odławianiem bezdomnych zwierząt – 1 875,00 zł, 

d) koszty eksploatacyjne obiektu, zakupy materiałów i wyposażenia – 104,20 zł. 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, dokarmianie – 500,00 zł; 

3) zapewnienie gotowości gospodarstwa rolnego na przyjęcie zwierząt – 1.000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

25 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2292


		2024-02-29T13:10:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




